

**Protokół kontroli doraźnej nr 5533.3.2021.DA.KE
ustaleń i czynności w sprawie zamiaru likwidacji
Szkoły Podstawowej w Sądowie**

Informacje o szkole/placówce

Nazwa i adres szkoły: **Szkoła Podstawowa w Sądowie, Sądów 30, 73-115 Dolice**
Telefon sekretariat: 91 5640038
Imię i nazwisko dyrektora: Krzysztof Śmigielski

Informacje o organie dokonującym czynności:

Kuratorium Oświaty w Szczecinie, ul. Wały Chrobrego 4, 70-502 Szczecin
Telefon: (91) 4427500, e-mail: kuratorium@kuratorium.szczecin.pl

	Imię i nazwisko kontrolującego	Data wydania upoważnienia do przeprowadzenia kontroli	Numer upoważnienia do przeprowadzenia kontroli
1.	Daniela Arciszewska	8 lutego 2021 r.	5533.3.2021.DA
2.	Ewa Klukowska	8 lutego 2021 r.	5533.3.2021.KE

Termin rozpoczęcia kontroli: 11 lutego 2021 r.
Termin zakończenia kontroli: 11 lutego 2021 r.
Numer wpisu do rejestru kontroli organu sprawującego nadzór pedagogiczny: 5533.3.2021.
Numer wpisu do rejestru kontrolowanej placówki: 30
Dyrektora o kontroli powiadomiono telefonicznie w dniu: 5 lutego 2021 r.

Informacje o kontroli:

Kontrolę przeprowadzono w związku z przesłaniem w dniu 4 lutego 2021 r. do Zachodniopomorskiego Kuratora Oświaty przez Radę Gminy Dolice prośby o zaopiniowanie zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej w Sądowie z dniem 31 sierpnia 2021 r. wraz z uchwałą Rady Miejskiej w Dolicach Nr XXIII/242/21 z dnia 21 stycznia 2021 r. w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej w Sądowie.

W trakcie kontroli:

Przeprowadzono rozmowę z dyrektorem szkoły panem Krzysztofem Śmigielskim, dokonano wglądu do dokumentacji szkolnej w zakresie przedmiotu kontroli oraz oglądu budynku Szkoły Podstawowej w Sądowie.

Informacje wynikające z kontroli.

1. Spełnienie wymagań określonych w art. 89 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. (tj. Dz.U. z 2020 r, poz. 910, z późn. zm.) - powiadomienie przez organ prowadzący rodziców o zamiarze likwidacji szkoły.

Według wiedzy Dyrektora, organ prowadzący jest w trakcie powiadamiania rodziców uczniów szkoły o zamiarze jej likwidacji – wysyłane są do nich pisma. Odbyły się również spotkania z rodzicami uczniów i nauczycielami szkoły w dniu 9 stycznia 2021 r., na których Wójt Dolic przedstawił „Raport o stanie i kierunkach rozwoju oświaty w Gminie Dolice”. Weześniej przedstawił ten Raport dyrektorom szkół położonych w Gminie Dolice, radnym i przedstawicielom rodziców uczniów. W dniu 18 lutego 2021 r. planowane jest przez Wójta Dolic kolejne spotkanie z rodzicami uczniów na temat zamiaru likwidacji szkoły.

2. Lustracja obiektu przewidzianego do likwidacji.

a) liczba uczniów i oddziałów:

W szkole uczy się łącznie 84 uczniów, w tym 20 dzieci w 2 oddziałach przedszkolnych (dzieci sześciolletnich jest 5, pozostałe dzieci w wieku od 3 do 5 roku życia), 64 uczniów w klasach I-VIII.

W klasie I uczy się 6 uczniów, w klasie II – 11, w klasie III – 6, w klasie IV – 7, w klasie V – 6, w klasie VI – 9, w klasie VII – 14, w klasie VIII – 5. W roku szkolnym 2020/2021 36 godzin realizowanych jest w ramach łączenia klas. Dotyczą one następujących przedmiotów: w klasach I-II edukacji wczesnoszkolnej – 5 godzin, w klasach: IV-V, VI-VII – język polski, matematyka, język angielski, muzyka, plastyka, w klasach I-II, III-IV, V-VI, VII-VIII wychowanie fizyczne i religia.

W porównaniu do lat ubiegłych i rokowania co do najbliższych lat szkoła w Sądowie była zawsze małą szkołą z liczebnością maksymalną dzieci do 100.

b) Liczba pomieszczeń do nauki:

Szkoła mieści się w budynku dostosowanym w latach osiemdziesiątych na potrzeby szkoły. Jest częściowo podpiwniczony, jednopiętrowy, o powierzchni około 600 m². Mieści się w nim 9 sal lekcyjnych, gabinet dyrektora, pokój nauczycielski, biblioteka gminna pełniąca funkcję biblioteki szkolnej, szatnia, gabinet pielęgniarki, kuchnia. W piwnicy jest kotłownia. Teren szkoły jest ogrodzony, monitorowany.

c) szczególne osiągnięcia szkoły:

W roku szkolnym 2019/2020 na egzaminie ósmoklasisty uczniowie uzyskali następujące wyniki: z języka polskiego – stanin 1 (wynik niższy niż w gminie, w powiecie i w województwie), z matematyki – stanin 2 (wynik niższy niż w gminie, w powiecie i w województwie), z języka angielskiego – stanin 4 (wynik wyższy niż w gminie, niższy niż w powiecie i w województwie).

W roku szkolnym 2018/2019 na egzaminie ósmoklasisty uczniowie uzyskali następujące wyniki: z języka polskiego – stanin 2 (wynik niższy niż w gminie, w powiecie i w województwie), z matematyki – stanin 3 (wynik wyższy niż w gminie, niższy niż w powiecie i w województwie), z języka angielskiego – stanin 2 (wynik niższy niż w gminie, w powiecie i w województwie).

Od roku 2016 do 2018 w szkole był realizowany program efektywności kształcenia na drugim etapie edukacyjnym. W roku 2016 dzieci miały łączone lekcje z języka polskiego, z matematyki, z języka angielskiego, z historii. W roku szkolnym 2020/2021 realizowany jest roczny plan wspomaganie szkoły zalecony przez Kuratorium Oświaty w Szczecinie.

Uczniowie osiągnęli sukcesy sportowe w tenisie stołowym w biegach przełajowych i na poziomie gminy i powiatu. W związku z sytuacją epidemiczną obecnie trudno jest realizować zajęcia z wychowania fizycznego. Osiągają sukcesy w grze w szachy. Uczestniczą również w innych konkursach na poziomie gminnym i powiatowym np. W konkursie ortograficznym organizowanym na poziomie gminy dla klas III-VIII uzyskują wysokie wyniki, a w ubiegłym roku szkolnym uczniowie klasy VIII zajęli I miejsce.

d) stopień zmienowości:

Nauka odbywa się w systemie jednozmianowym w godzinach od 8.10 do 15.20.

e) zapewnienie warunków BHP w obiekcie szkolnym i na terenie przyszkolnym:

– **baza i wyposażenie:**

W ocenie Dyrektora szkoły posiadane pomoce dydaktyczne i wyposażenie szkoły umożliwia realizację podstaw programowych na poziomie szkoły podstawowej. W każdej klasie jest tablica multimedialna lub monitor interaktywny. Jest pracownia języka obcego na 20 stanowisk i pracownia komputerowa na 14 stanowisk. Sale lekcyjne są wyposażone bardzo dobrze. Sala przeznaczona do zajęć wychowania przedszkolnego posiada toalety dostosowane do potrzeb dzieci. W szkole jest szybki Internet z Ogólnopolskiej Sieci Edukacyjnej OSE.

– **zaplecze sportowo-rekreacyjne:**

Na terenie szkoły znajduje boisko wielofunkcyjne, ze sztuczną nawierzchnią, wymiarami dostosowane do piłki ręcznej, mieszczą się na nim 2 boiska do piłki koszykowej, boisko do piłki siatkowej i do tenisa ziemnego oraz plac zabaw dla dzieci. Zajęcia sportowe na ile to możliwe odbywają się na zewnątrz, przy złej pogodzie prowadzone są na holu szkolnym o powierzchni 40 m².

– **organizacja świetlicy:**

Z arkusza organizacyjnego wynika, że świetlica funkcjonuje w wymiarze 5 godzin tygodniowo. Uczniowie przebywają w niej po zakończeniu zajęć edukacyjnych czekając na przyjazd autobusu do godziny 13.40 lub do godziny 15.20.

– **warunki sanitarne:**

W szkole znajduje się 3 toalety liczące łącznie 5 kabin i 2 pisuary. Przy sali, w której odbywają się zajęcia wychowania przedszkolnego znajduje się toaleta dostosowana do potrzeb dzieci.

– **organizacja żywienia:**

Szkoła korzysta z usług cateringu. Z obiadu dwudaniowego korzysta każdego roku około 20-30 uczniów.

3. Kwalifikacje kadry pedagogicznej.

W szkole pracuje 19 nauczycieli, w tym w wymiarze pełnego etatu 7. Niepełnozatrudnieni nauczyciele pracują w wymiarze od 2 do 18 (nauczyciel wychowania przedszkolnego) godzin tygodniowo. 6 nauczycieli posiada stopień nauczyciela dyplomowanego, 9 stopień nauczyciela mianowanego, 1 stopień nauczyciela kontraktowego, 1 nauczyciel jest stażystą, 2 nauczycieli nie posiada stopnia awansu zawodowego. Nauczyciele posiadają przygotowanie do prowadzonych zajęć, za wyjątkiem nauczyciela prowadzącego zajęcia z edukacja dla bezpieczeństwa, który posiada zgodę Zachodniopomorskiego Kuratora Oświaty na prowadzenie tych zajęć.

4. Zabezpieczenie możliwości pracy dla nauczycieli po ewentualnej likwidacji szkoły, posiadających pełne kwalifikacje pedagogiczne.

Według wiedzy Dyrektora, na spotkaniach dla rodziców Wójt Dolic informował, że prawie wszyscy nauczyciele znajdują pracę w Szkole Podstawowej w Dolicach.

5. Oferta zajęć pozalekcyjnych i pozaszkolnych szkoły – liczba uczniów uczestniczących oraz współpraca (działania) na rzecz środowiska.

W szkole odbywają się zajęcia wyrównawcze z języka polskiego i z matematyki dla wszystkich klas, zajęcia korekcyjno-kompensacyjne i logopedyczne oraz zajęcia rozwijające zdolności plastyczno-techniczne dla klas I-III, zajęcia rozwijające umiejętność gry w szachy w klasach I-III, zajęcia z języka angielskiego dla klas starszych, zajęcia rozwijające zajęcia matematyczno-informatyczne z elementami fizyki dla klas starszych. Z uwagi na pandemię zawieszono zajęcia z tańca nowoczesnego realizowane w ramach współpracy z grupą „Respekt” ze Stargardu. Szkoła współpracuje również z Radą Rodziców, ze Stowarzyszeniem Wspólne Dobro z Sądowa, z OSP z Dolic, z Nadleśnictwem Choszczno, z Sołectwem Sądów. We współpracy ze środowiskiem lokalnym organizowane są takie uroczystości jak: Dzień Dziecka, Dzień Rodziny, Dzień Babci, Dzień Dziadka. Dzięki współpracy z Nadleśnictwem odbywają się zajęcia edukacyjne w lesie, uczniowie biorą udział w konkursach plastycznych organizowanych przez Nadleśnictwo Choszczno. W ramach współpracy z Sanepidem realizowany jest program „Bieg po zdrowie” i program „Porozmawiajmy o zdrowiu”. Obecnie w klasie I realizowany jest program MEiN „Mała książka – wielki człowiek”. Szkoła bierze udział w Programie dla szkół – owoce, warzywa i mleko w szkole, prowadzonym przez Krajowy Ośrodek Wsparcia Rolnictwa.

6. Organizacja dowozu i bezpieczeństwo dowozu uczniów/dzieci.

Obwód szkoły obejmuje miejscowości: Sądów, Ziemomyśl A i Ziemomyśl B i Sądówko. Wszyscy uczniowie z obwodu szkoły, oprócz dzieci jednej rodziny, uczęszczają do szkoły w Sądowie. Od Sądowa miejscowości te położone są odpowiednio w odległości: Ziemomyśl A – 3,8 km, Ziemomyśl B – 6,4 km, Sądówko – 3,4 km. Autobus dowozi uczniów do szkoły z miejscowości Ziemomyśl A i Ziemomyśl B, dojazd trwa około 15 min. Do Sądówka jeździ bus i pokonuje trasę w ciągu 20 min (zły stan drogi). Autobus zatrzymuje się przed szkołą, bus wjeżdża na teren szkoły.

Autobus i bus przyjeżdżają rano do szkoły o godzinie 7.45. Do rozpoczęcia zajęć dziećmi zajmują się nauczyciele edukacji wczesnoszkolnej a starsze przebywają w świetlicy. Po zakończonych lekcjach autobus odwozi uczniów o godzinie 13.40 i 15.20, bus o godzinie 13.40. W przypadku ewentualnej likwidacji szkoły w Sądowie odległość do szkoły (Dolice) wydłużyłaby się o 7 km, a czas trwania dojazdu do szkoły o 15-20 minut. Obecnie do szkoły dowożonych jest 41 uczniów.

7. Stanowisko rodziców w sprawie likwidacji Szkoły Podstawowej w Sądowie.

Według wiedzy Dyrektora rodzice uczniów sprzeciwiają się likwidacji szkoły, pisma w sprawie zamiaru likwidacji szkoły wysłali do MEiN i do Zachodniopomorskiego Kuratora Oświaty. Ich obawy dotyczą tego, że dzieci będą przebywały długo poza domem, nie będą mogły korzystać z zajęć dodatkowych i dużo czasu zajmie ich dojazd do szkoły w Dolicach. Np. z Ziemomyśla A i z Ziemomyśla B z do Dolic jest odpowiednio około 10 i 13 km, dojazd może trwać około 30 minut, w zależności od organizacji dowozu i warunków atmosferycznych. W szczególności martwią się o młodsze dzieci.

8. Wnioski końcowe w sprawie:

- 1) Od początku powstania Szkoła Podstawowa w Sądowie jest kameralną wiejską szkołą liczącą maksymalnie do 100 uczniów.
- 2) Nauczyciele posiadają wymagane kwalifikacje do prowadzonych zajęć, a wyposażenie szkoły w ocenie Dyrektora, umożliwi realizację podstaw programowych z zakresu szkoły podstawowej.
- 3) Po ewentualnej likwidacji szkoły wszyscy uczniowie dojeżdżaliby do Szkoły Podstawowej w Dolicach, a czas dojazdu do szkoły uległby wydłużeniu.

Zalecenia: nie dotyczy.

Zgodnie z § 18 ust. 1 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 25 sierpnia 2017 r. w sprawie nadzoru pedagogicznego (Dz. U. z 2017 r., poz. 1658, z późn. zm.), dyrektor szkoły lub placówki, w terminie 7 dni roboczych od dnia otrzymania protokołu kontroli, może zgłosić do organu sprawującego nadzór pedagogiczny pisemne, umotywowane zastrzeżenia do ustaleń zawartych w protokole kontroli.

Zgodnie z art. 55 ust. 6 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (tj.: Dz.U. z 2020 r., poz. 910, z późn. zm.) należy w terminie 30 dni od dnia otrzymania zaleceń, o których mowa w ust. 4, a w przypadku wniesienia zastrzeżeń zgodnie z ust. 5 - w terminie 30 dni od dnia otrzymania pisemnego zawiadomienia o nieuwzględnieniu zastrzeżeń, powiadomić Zachodniopomorskiego Kuratora Oświaty o sposobie realizacji zaleceń oraz organ prowadzący szkołę o otrzymanych zaleceniach i sposobie ich realizacji.

Krzysztof Śmigajski
Sądów 11.02.2021.

Miejscowość, data i podpis

dyrektora kontrolowanej jednostki*

Ewa Kulesza
Daniela Frąszewska
Sądów 11.02.2021.

Miejscowość, data i podpis

kontrolujących*

Protokół sporządzono w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach, z których jeden otrzymuje dyrektor kontrolowanej szkoły, a drugi włącza się do akt kontroli.

DYREKTOR SZKOŁY

Poświadczam odbiór protokołu kontroli 11.02.2021 mgr Krzysztof Śmigajski

(Data, podpis i imienna pieczęć dyrektora szkoły)

* Zgodnie z § 16 ust. 1 pkt 7 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 25 sierpnia 2017 r. w sprawie nadzoru pedagogicznego (Dz. U. 2017.1658, z późn. zm.), protokół kontroli zawiera parafy kontrolującego i dyrektora szkoły lub placówki na każdej stronie